



Linnapea Andres Jaadla (paremal) valvsa pilgu all tarva ümber mähitud erkoranž *mawashi* on pilkupüüdev.

Arvet Mägi

Tarvast ehib oranž sumovöö

Eile pandi Rakvere tarva kujule ümber sumovöö - *mawashi*, mis annab Rakverre sõitjatele märku sumo maailmameistrivõistluste peatsest toimumisest.

Andres Pulver
andres.pulver@virumaateataja.ee

Ligi kümne meetri pikkuse sumovöö tarva ümber mässimine võttis aega umbes pool tundi, kogu ettevõtmist juhtis Rakvere mööblidisainer Priit Verlin, kes selleks puhuks tarva turjale ronis ja seal rahulikult ringi jalutas.

Kui vöö lõpuks paika sai, kiitis Verlin redelil värisevat Rakvere linnapead Andres Jaadlat: "Aitäh, üsna hea tiim oli."

Priit Verlini sõnul avaneb tarva seljast päris hea vaade ümbruskonnale.

"Peaks hakkama sinna pileteid müüma," käis ta välja uudse äriidee.

Auguga või ilma?

Tarvale ümber tõmmatud erkoranž vöö peaks hästi pilku püüdma ja päris kaugele näha olema. "Sponsoril oli seda värvi riiet üle," kostis linnapea Andres Jaadla vastuseks küsimistele, miks *mawashi* just seda värvi sai.

Sponsor ehk ASi Multimarger juht Rainer Miltop aga oli vait ja laiutas muheldes käsi.

Eesti Sumoliidu peasekretär Riho Rannikmaa rääkis, et kui amatöörsumotoride *mawashi* on valge või must, siis tippproffidel mingeid piiranguid ei ole ja iga mees kannab sellist värvi, nagu ise tahab.

Rainer Miltop ütles, et algul oli kõvasti kaalumisel, kas teha tarva vööle saba jaoks auk või mitte.

"Sumotoridel ju saba pole," teravmeelitses seepeale linnapea Jaadla.

Tarva *mawashi* võib olla maailma suurim *mawashi* imitatsioon. Kuigi see ei ole oluliselt pikem sumotoride omast, on ta palju paksem ja tehti valmis tugevast tööriietetekstiilist, et ilmale ikka vastu peaks.

Profisumotorid kannavad võistlustel siidist, treeningutel aga puuvillast *mawashi*t.

Tavalise sumovöö pikkus sõltub sumotori ümbermõõdust ning jääb alla kümne meetri. Tarva vööümbermõõd taljest on 5,3 meetrit.

Piletimüük on kasin

Sumo maailmameistrivõistlused toimuvad Rakvere spordihoones, võistluspäevadeks on 11. ja 12. oktoober. Tegelikult peetakse korraga neljad võistlused: XVI sumo, IX juunioride sumo, VII naiste sumo ja I naisjuunioride sumo maailmameistrivõistlused. Esimesel päeval võistlevad juuniorid, teisel päeval täiskasvanud.

MAWASHI

- Sumovõistluse ajal ripub proffidel *mawashi* küljest 17-21 liimiga tugevdatud siidiriba ehk *sagarit*.
- Nende eesmärk on markeerida võtteks keelatud piirkonda.

Suurvõistluste piletid on olnud müügil juba enam kui kuu aega, kuid Andres Jaadla sõnul on piletimüük seni olnud väga tagasihoidlik ja viimastel andmetel on ostetud umbes 150 piletit. Samas arvab linnapea, et eestlased ei kiipu spordivõistluste pileteid eriti eelmüügist ostma ja lootis, et publikut siiski jätkub.

Eile oli ka sumo maailmameistrivõistluste korraldava komisjoni istung, kus tõdeti, et kõik edeneb kavade kohaselt ja Rakvere on võistlusteks valmis. Täna on Andres Jaadla Tallinnas, kus kohtub telekanali Kalev Sport esindajatega, et täpsustada teleülekannete toimumist võistlustelt.

"Sumotoridel ju saba pole."
Andres Jaadla